
Ranní přehled 

30. května 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 14404,25 0,50    

DJIA 33190 0,20    

S&P 500 4227,25 0,33    

DAX 15996 0,10    

Euro Stoxx 50 4326 0,16    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 31328,16 0,30       

Shanghai Composite 3221,38        

Hang Seng 18554,72 0,02       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 12975,69        

S&P 500 4205,45        

Dow Jones Ind. Avg. 33093,34 1,00       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0692 -0,12       

EUR/CZK 23,675 0,00       

USD/CZK 22,143 0,25       

USD/JPY 140,41 -0,02       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 1945,7 -0,42       

Ropa 72,43 -0,45       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Česká republika: 
• 09:00 HDP (y-y) (1Q - předběžný): 

očekávání trhu: -0,2 %, předchozí 
hodnota: -0,2 % 

Eurozóna: 
• 10:00 Peněžní zásoba M3 (y-y) (duben): 

očekávání trhu: 2,0 %, předchozí 
hodnota: 2,5 % 

• 11:00 Ekonomická důvěra (květen): 
očekávání trhu: 98,8, předchozí hodnota: 
99,3 

USA: 
• 15:00 Index cen domů FHFA (m-m) 

(březen): očekávání trhu: 0,2 %, 
předchozí hodnota: 0,5 % 

• 16:00 Spotřebitelská důvěra podle 
Conference Board  (květen): očekávání 
trhu: 99,0, předchozí hodnota: 101,3 

• 16:30 Index výrobní aktivity dallaského 
Fedu (květen): očekávání trhu: -18,0, 
předchozí hodnota: -23,4 
 

Akciový výhled 
V úterý ráno indikují futures menší zisky (+0,1%) 
při otevření evropských trhů. Včera okolní indexy 
malé růsty nakonec neudržely (např. DAX -0,2%). 
Po prodlouženém víkendu se k obchodování vrátí 
Wall Street, aktuálně zámořské futures indikují růst 
+0,3%. Investoři sází na to, že Kongres schválí 
dohodou o zvýšení dluhového stropu, hlasovat se 
bude zřejmě zítra. Objevují se však názory, že to 
pro akcie nemusí znamenat automaticky „zelenou“. 
Vzhledem k tomu, že zvýšené prodeje amerických 
dluhových nástrojů ze strany ministerstva financí v 
příštím kvartálu budou znamenat tlak na odliv 
likvidity z trhů. Přes noc jsme sledovali další pokles 
čínského trhu (-0,8%), Hang Seng Čína dokonce 
oslabil po 5. v řadě a je tak -20% pod lednovým 
maximem. Na pražské burze se dnes bude bez 
nároku na dividendu obchodovat pojišťovna VIG 
(1,30 Euro). Uvidíme tak technický pokles jejich 
akcií. Včera vstoupil domácí trh do obchodování 
nevýrazně, menší pokles byl ke spatření na bankách 
(Erste -0,12%, KB -0,4%, Moneta -0,8%). ČEZ se 
konsolidoval poblíž 1030 Kč (+0,7%). Výraznější 
pohyb byl vidět na COLT CZ, akcie propadly -2,2% 
na 585 Kč. Aktivita by se mohla celkově pomalu 

zvyšovat v dalších dnech. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Pražská burza neudržela dopolední zisky a nakonec měřeno 
indexem PX oslabila o -0,35% na hodnotu 1 313. Po prodejní 
tlak se dostaly především akcie Colt CZ, když ubraly -2,17% 
na 585 Kč. Nedařilo se ani finančním emisím. Erste Bank 
klesla o mírných -0,12% na 720 Kč, Moneta Money Bank 
ubrala -0,76% se závěrem pod 79 Kč a Komerční banka 
oslabila o -0,45% na 667 Kč. Pojišťovna Vig poslední den s 
nárokem na dividendu ztratila -0,89% na 610 Kč. Philip Morris 
poklesl o -1,18% na 17 420 Kč. Naopak část předchozích ztrát 
korigoval Čez, když se zvedl o 0,68% na 1 029 Kč při 
nejvyšším denním objemu 90 mil. Kč. Nicméně celkové 
zobchodované objemy dnes výrazně zaostaly, což bylo 
způsobené uzavřením trhů v USA z důvodu svátku. 

1230

1240

1250

14:2213:0912:0411:0009:5316:06

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Index DAX odepsal 0,2 % na 15952,73 b. Aktivita na 
evropských trzích dnes byla vzhledem k svátku ve Spojených 
státech amerických a Velké Británii utlumená a americké 
futures si připisují drobné zisky po víkendové dohodě o 
navýšení dluhového stropu. Evropské akcie otevřely mírně v 
plusu, index Stoxx 600 však nakonec uzavřel s 0,2 % ztrátou. 
V plusu uzavřely energie a utility  (+0,2 %), s největší ztrátou 
0,6 % naopak informační technologie. Podobný intradenní 
vývoj zaznamenal také německý index DAX, kde se dařilo 
akciím Sartorius (SRT3; +1,1 %). Po pátečním růstu naopak 
část zisků odepsal Continental (CON; -2,1 %). 

14250

14300

14350

14400

14450

14500

14550

14600

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Na trhu se z důvodu státního svátku s akciemi neobchodovalo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


